

Pasaulinė konferencija Geteanume

2019 metai ypatingi Valdorfo pedagoginei bendruomenei, nes prieš 100 metų Štutgarte buvo atidaryta pirmoji Valdorfo mokykla. Visi šių metų renginiai skiriami šio gražaus jubiliejaus minėjimui, pasiekimų, nuveiktų darbų įvertinimui ir žvilgtterėjimui į ateitį. Ta proga balandžio 15-19 dienomis Dornache (Šveicarija) Geteanume (Pasauliniame Antroposofų draugijos centre) vyko pasaulinio lygio ankstyvosios vaikystės konferencija „Vidinė laisvė – socialinė atsakomybė: beiškant kelio į žmogiškumu persmelktą ateitį“. Tarptautinėje konferencijoje dalyvavo daugiau kaip 1100 dalyvių iš 59 Europos, Amerikos, Azijos, Afrikos šalių. Lietuvą, kartu su kitomis Vilniaus, Klaipėdos pedagogėmis, atstovavo ir mūsų darželio komanda: Aurika Razomaitienė, Vita Stankauskienė ir Jūratė Tatolytė.



Konferencijos metu kiekvienas rytas prasidėdavo visų dalyvių bendru dainavimu, kuris pakraudavo gera energija ir nuotaika visai dienai. Pranešimus dialogo forma skaitė lektoriai iš viso pasaulio, kurių pagrindinė žinutė – suaugusiųjų, kurie jaučiasi atsakingi už vaiką, socialiniai santykiai; atsidavimas su meile savo veiksams ir kito žmogaus veiksų supratimas ir kaip mes, suaugusieji, galime atgaivinti šį svarbų vaiko aplinkos elementą kasdienėje veikloje.

Po rytinių paskaitų konferencijos dalyviai skirstėsi į darbo grupes, o pertraukų metu šalia Geteanumo skambėjo viso pasaulio dainos ir šokiai, įtraukiantys konferencijos dalyvius į bendrą ratą, vyko įvairių šalių mugė, iniciatyvų pristatymai, parodos, nedideli renginiai.

Kiekviena diena baigdavosi meniniais euritmijos pasirodymais. Įspūdingas buvo ketvirtadienio vakaras, kai visi dalyviai su žvakelėmis rankose ėjo aplink Geteanumą dainuodami dainas, kurdami iš jų paveikslą taip paminėdami Valdorfo 100-metį.



Konferencija paliko neišdildomą įspūdį apie įvairiausių pasaulio tautų bendraminčių bendrystę, kurių pagrindinis tikslas – mažų vaikų ugdymas.

Už šią nuostabią galimybę nuvykti ir pajusti tos vietovės ypatingą dvasią, už galimybę susipažinti su kitų šalių Valdorfo pedagogais, užmegzti ryšius, pasisemti naujų idėjų ir minčių, kurias parvežėme savo kolegėms ir visai bendruomenei, esame be galo dėkingos Paramos Valdorfo pedagogikai bendrijai „Šaltinėlis“.

Jūratė, Aurika ir Vita